
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.06.2023   №  1/5 

 г. Комсомольск-на-Амуре  

 

 

О формах уведомлений о готовности предоставлять печатную площадь, 

услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, а 

также выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов Совета 

депутатов сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края 

 

 

В соответствии со статьей 31, частью 7 статьи 62, частью 3 статьи 66 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Комсомольского района, на которую возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить следующие рекомендуемые формы уведомлений при 

проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село 

Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края: 

1.1. О размере и других условиях оплаты печатной площади, услуг по 

размещению агитационных материалов кандидатов, представляемых 

редакциями периодических печатных изданий, редакциями сетевых изданий 

в территориальную избирательную комиссию Комсомольского района 

(приложение № 1). 

1.2. О размере и других условиях оплаты работ или услуг по 

изготовлению печатных агитационных материалов, представляемых 

организациями, индивидуальными предпринимателями в территориальную 

избирательную комиссию Комсомольского района (приложение № 2). 

http://khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/3cd/%D1%80rill_6_42-1.doc
http://khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/e75/%D1%80rill_6_42-2.doc


2 

2.  Разместить в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии 

Хабаровского края» информацию о порядке уведомления территориальной 

избирательной комиссии Комсомольского района об условиях оплаты 

печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов, а также 

об оказании услуг по изготовлению печатных агитационных материалов 

(приложения № № 3 и 4). 

3. Опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского района 

И.И. Яременко. 

 

Председатель комиссии                                                                 Е.В. Ружицкая 

 

Секретарь комиссии                                                                      И.И. Яременко 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной  комиссии 

Комсомольского района 

от 21.06. 2023 г. № 1/5 

 

(рекомендованная форма) 
 

 

на бланке организации 

В территориальную избирательную 

комиссию Комсомольского района 

681000, г. Комсомольск-на-Амуре,  

ул. Краснофлотская, 32 б 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

__________________________________________________________________ 
(наименование организации, осуществляющей выпуск СМИ) 

уведомляет территориальную избирательную комиссию Комсомольского 

района о готовности ________________________________________________ 
предоставлять печатную площадь для проведения предвыборной агитации, оказывать 

услуги по размещению агитационных материалов в сетевом издании (нужное указать) 

на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село Пивань» 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

 

Общая информация об организации, осуществляющей выпуск СМИ 

Наименование  

ИНН  

Юридический адрес  

Фактический адрес  

Вид собственности   

Территория распространения  

Общая информация о СМИ 

Наименование   

Форма распространения  

Наименование органа, выдавшего 

свидетельство о регистрации СМИ 

 

Субъект РФ, в котором 

зарегистрировано СМИ 

 

Дата выдачи и регистрационный 

номер свидетельства о регистрации 

СМИ 

 

Тираж (для периодических печатных 

изданий) 

 

Контактная информация 

ФИО контактного лица  

Контактный телефон  



2 

Адрес электронной почты  

Информация об опубликовании расценок 

Наименование источника и дата 

опубликования, номер страницы 

печатного издания (адрес в сети 

Интернет) 

 

 

Приложение:  

 

Руководитель _____________________ /Фамилия, инициалы/ 

   подпись 

М.П. (при наличии) 

 



Приложение № 2 

к постановлению территориальной 

избирательной  комиссии 

Комсомольского района 

от 21.06. 2023 г. № 1/5 

 

(рекомендованная форма) 
 

 

на бланке организации 

В территориальную избирательную 

комиссию Комсомольского района 

681000, г. Комсомольск-на-Амуре,  

ул. Краснофлотская, 32 б 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

__________________________________________________________________ 
(наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя) 

уведомляет территориальную избирательную комиссию Комсомольского 

района края о намерении выполнять работы (оказывать услуги) по 

изготовлению печатных агитационных материалов на выборах депутатов 

Совета депутатов сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края 

Сведения об организации (индивидуальном предпринимателе): 

Общая информация 

Наименование организации (фамилия, 

имя, отчество индивидуального 

предпринимателя) 

 

ИНН  

Субъект РФ, в котором 

зарегистрирована организация 

(проживает ИП) 

 

Юридический адрес  

Фактический адрес  

Контактная информация 

ФИО контактного лица  

Контактный телефон   

Адрес электронной почты  

Информация об опубликовании расценок 

Наименование источника 

опубликования, дата и номер 

страницы печатного издания (адрес в 

сети Интернет) 

 

Приложение:  

Руководитель _____________________ / Фамилия, инициалы / 

   подпись 

М.П. (при наличии) 



Приложение № 3 

к постановлению территориальной 

избирательной  комиссии 

Комсомольского района 

от 21.06.2023 г. № 1/5 
 

 

К сведению организаций редакций периодических печатных изданий, 

редакций сетевых изданий 

При проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского 

поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района 

редакции периодических печатных изданий, редакции сетевых изданий, 

планирующие предоставлять зарегистрированным кандидатам платную 

печатную площадь, услуги по размещению агитационных материалов в 

сетевых изданиях обязаны не позднее 21 июля 2023 года опубликовать 

сведения о размере и других условиях оплаты печатной площади, услуг по 

размещению агитационных материалов в сетевых изданиях. 

В этот же срок (не позднее 21 июля 2023 года) необходимо подать в 

территориальную избирательную комиссию Комсомольского района 

Хабаровского края по адресу: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре,                      

ул. Краснофлотская, д. 32 б уведомление о готовности предоставлять 

печатную площадь, услуги по размещению агитационных материалов в 

сетевых изданиях за плату. Документы принимаются по указанному адресу с 

9 до 17 часов (перерыв на обед с 13 до 14 часов). Контактные телефоны: 8 

(4217) 54-53-51. 

К уведомлению прилагается экземпляр номера периодического 

печатного издания либо скриншот страницы сетевого издания, в котором 

опубликованы (размещены) сведения о размере и других условиях оплаты 

эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных 

материалов в сетевых изданиях. 

Форма уведомления о готовности предоставить печатную площадь, 

услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях для 

проведения предвыборной агитации прилагается. 

Подготовить и направить в территориальную избирательную комиссию 

Комсомольского района уведомление с прикрепленными к нему 

вышеуказанными сведениями в электронном виде, а также распечатать 

уведомление для последующего представления в территориальную 

избирательную комиссию Комсомольского района на бумажном носителе 

можно с помощью специального интернет - сервиса ЦИК России. 
 

http://khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/3cd/%D1%80rill_6_42-1.doc


Приложение № 4 

к постановлению территориальной 

избирательной  комиссии 

Комсомольского района 

от 21.06. 2023 г. № 1/5 

 

 

К сведению руководителей организаций, индивидуальных 

предпринимателей, выполняющих работы (оказывающих услуги) по 

изготовлению печатных материалов 

Организации, индивидуальные предприниматели, планирующие 

выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов Совета 

депутатов сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского 

муниципального района, должны опубликовать сведения о размере и других 

условиях оплаты работ (услуг) по изготовлению печатных агитационных 

материалов. 

Указанная информация публикуется в периодическом печатном 

издании либо размещается в сетевом издании не позднее не позднее 21 июля 

2023 года. 

В этот же срок (не позднее 21 июля 2023 года) в Избирательную 

комиссию Хабаровского края по адресу: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре,                      

ул. Краснофлотская, д. 32 б необходимо подать уведомление о готовности 

выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных 

агитационных материалов. Документы принимаются по указанному адресу с 

9 до 17 часов (перерыв на обед с 13 до 14 часов). Контактные телефоны: 

8 (4217) 54-53-51. 

К уведомлению прикладывается экземпляр номера периодического 

печатного издания либо скриншот страницы сетевого издания, в котором 

опубликованы (размещены) сведения о размере и других условиях оплаты 

агитационных материалов. 

Форма уведомления о готовности выполнять работы (оказывать 

услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов прилагается. 

Подготовить и направить в территориальную избирательную комиссию 

Комсомольского района уведомление с прикрепленными к нему 

вышеуказанными сведениями в электронном виде, а также распечатать 

уведомление для последующего представления в избирательную комиссию 

на бумажном носителе можно с помощью специального интернет - сервиса 

ЦИК России. 

http://khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/e75/%D1%80rill_6_42-2.doc

